
            

 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 от 18 июля 2013 года  №  419 

 

Об утверждении перечня объектов недвижимого и движимого  

муниципального имущества, передаваемого из  

собственности муниципального образования Осьминское 

сельское поселение Лужского муниципального района 

Ленинградской области в собственность муниципального 

образования Лужский муниципальный район 

Ленинградской области 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) в части 

распределения муниципального имущества между органами местного 

самоуправления первого и второго уровней, Федерального закона от 31 

декабря 2005 года №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

разграничения полномочий», совет депутатов Лужского муниципального 

района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить согласованные перечни объектов недвижимого и 

движимого имущества, передаваемого из собственности муниципального 

образования Осьминское сельское поселение Лужского муниципального 

района Ленинградской области в собственность  муниципального 

образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, 

согласно приложению №1, № 2, № 3. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, землеустройства, 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи. 

 

Глава Лужского муниципального 

района, исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов                                                    С.Э.Самородов   

 
 



                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                    Решением совета депутатов 

                                                                                                                                    Лужского муниципального района 

                                                                                                                                    Ленинградской области 

                                                                                                                                    от «18 »июля 2013  года № 419 

                                                                                                                                               (Приложение №1) 

   

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов недвижимого имущества, передаваемого от муниципального образования Осьминское сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования  Лужского муниципального района Ленинградской области 

 
№  

п/

п 

Наименование  

Муниципально

го унитарного 

предприятия 

(муниципально

го учреждения) 

/органа 

осуществляющ

его учет казны 

муниципальног

о образования 

Адрес  

Муниципальн

ого 

унитарного 

предприятия 

(муниципальн

ого 

учреждения) 

/органа 

осуществляю

щего учет 

казны 

муниципальн

ого 

образования 

Наименование  

имущества 

Адрес 

объекта 

Площадь 

объекта/ 

этажность 

Основание  

нахождения 

объекта у 

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

свидетельство о 

регистрации права 

собственности (серия, 

дата, номер 

регистрации) 

Балансовая 

стоимость 

по состоянию на 

01.01.2013 (руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.01.2013 г. (руб.) 

1 Администрация 

муниципального 

образования 

Осьминское 

сельское 

поселение 

Ленинградская 

область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. 

Ленина д. 51А 

Здание котельной 

 инв. 00010056 

Ленинградская 

область, 

Лужский 

район, п. 

Осьмино 

  ____ /1 Муниципальная 

собственность 

2064402,48 1081767,01 

2 Администрация Ленинградская Здание пристройки Ленинградская   ____ /1 Муниципальная 311291,13 200163,12 



муниципального 

образования 

Осьминское 

сельское 

поселение 

область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. 

Ленина д. 51А 

котельной 

 инв. 00010057 

область, 

Лужский 

район, п. 

Осьмино 

собственность 

3 Администрация 

муниципального 

образования 

Осьминское 

сельское 

поселение 

Ленинградская 

область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. 

Ленина д. 51А 

Здание котельной инв. 

00010059 

Ленинградская 

область, 

Лужский 

район, д. Саба 

  ____ /1 Муниципальная 

собственность 

784582,71 78458,05 

 

                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                    Решением совета депутатов 

                                                                                                                                    Лужского муниципального района 

                                                                                                                                    Ленинградской области 

                                                                                                                                    от «18 »июля 2013 года № 419 

                                                                                                                                               (Приложение №2) 

 

                                                                                          ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов недвижимого имущества, передаваемого от муниципального образования  Осьминское сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования  Лужского муниципального района Ленинградской области 

 
№  

п/п 

Наименование  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

/органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование  

имущества 

Кол-во 

единиц, м 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая стоимость 

по состоянию на 

01.01.2013 (руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.01.2013 г. (руб.) 

1 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

инв. № 21721 

160 2003   

2 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети 

Ленина 57, 

инв. № 20653 

132 1980   

3 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

инв. № 20651 

260 1987   

4 Администрация 

муниципального 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

Тепловые сети, 

д. Саба 

15,5 1981   



образования Осьминское 

сельское поселение 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

инв. № 20662 

5 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20663 

173,4 1982   

6 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20665 

252,6 1984   

7 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20661 

274,5 1980   

8 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20658 

312,4 1973   

9 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20660 

40,9 1979   

10 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20657 

824,9 1970   

11 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Тепловые сети, 

д. Саба 

инв. № 20659 

69,8 1975   

 

 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                    Решением совета депутатов 

                                                                                                                                    Лужского муниципального района 

                                                                                                                                    Ленинградской области 

                                                                                                                                    от «18 »июля 2013  года №  419 

                                                                                                                                               (Приложение № 3) 

 

                                                                                                                                                 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов движимого имущества, передаваемого от муниципального образования Осьминское сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования  Лужского муниципального района Ленинградской области 

 
№  

п/п 

Наименование  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) /органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес  

Муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

/органа 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Наименование  

имущества 

Кол-во 

единиц, м 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая стоимость 

по состоянию на 

01.01.2013 (руб.) 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.01.2013 г. (руб.) 

1 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

ЮМЗ – 6КЛ 

с установкой ЭО 

262111-74ХХ 

инв. 00042188 

1 - 102054,92 87647,12 

2 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Погрузчик  

ПКУ 0,8 

Инв. 00043199 

1 - 11376,54 0 

3 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Трактор МТЗ 80 

Инв. 00042035 

1 - 23809,17 0 



4 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Трактор ЮМЗ -6-1 

Инв. 00042033 

1 - 36086,12 0 

5 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Электронасос 

КМ-80-50-200 

Инв. 45124 

1 - 20805,08 20805,08 

6 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Бак аккум. 

Инв. 43191 

1 - 3830,31 0 

7 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Бак аккум. 

Инв. 43192 

1 - 3830,31 0 

8 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Вентилятор 

напорный 

ВН-2-28-8 

Инв. 43796 

1 - 36025,0 4021,38 

9 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Генератор 

кавитации 

Инв. 43938 

1 - 16680,0 3135,64 

10 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Горелка РМГ-1 

Инв. 43920 

1 - 38700,0 30104,04 

11 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Дымосос ДН-10 

Инв. 44098 

1 - 40468,0 30470,55 

12 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Дымосос ДН-9 

Инв. 44076 

1 - 55000,0 34375,15 

13 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Котел НР 

Инв. 43842 

1 - 18792,4 11316,83 

14 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Котел НР-18 

Инв. 43175 

1 - 18202,77 00 



15 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Котел НР-18 

Инв. 43179 

1 - 31760,86  

16 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос 1 АЗВ 4/25-

6 

Инв. 41280 

1 - 5093,0 0,18 

17 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос К 160/30 

Инв. 43335 

1 - 13500,0 4781,15 

18 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос Ш-2,5/37,5 

Инв. 41293 

1 - 16187,5 0,05 

19 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос Ш-40-4-19-

5/4 

Инв. 41292 

1 - 4725,5 0 

20 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Солерастворитель 

Инв. 43193 

1 - 6439,96 481,89 

21 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Фильтр 

натр.катоин 

Инв. 43189 

1 - 5092,32 0 

22 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Фильтр 

натр.катоин 

Инв. 43188 

1 - 5092,32 0 

23 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Фильтр 

натр.катоин 

Инв. 43190 

1 - 5092,32 0 

24 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Форсунка 

Инв. 44042 

1 - 23500,0 10770,92 

25 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Вентилятор (дер. 

Саба) 

Инв. 43205,43206, 

43207, 43208 

4 - 9914,76 0 



       

26 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Дымосос ДМ9 

(дер. Саба) 

Инв. 43211 

1 - 7487,15 0 

27 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Котел  

Инв. 43200, 

43201,43202 

3 - 67166,72 5640,0 

28 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос к 160/30 

Инв. 41337 

1 - 13500,0 4781,15 

29 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос К 150-125-

315-160/30 

Инв 41137 

1 - 6750,0 0 

30 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Насос сетевой  

Инв. 41136 

1 - 2683,84 0 

31 Администрация 

муниципального 

образования Осьминское 

сельское поселение 

Ленинградская область, 

Лужский район, 

п. Осьмино ул. Ленина 

д. 51А 

Фильтр 

 инв . 43209, 43210 

2 - 40967,31 0 

 

  



  


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 419 osmino imushestvo\Решение № 419 Осьмино имущество\Решение Осьминское сп.docx
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 419 osmino imushestvo\Решение № 419 Осьмино имущество\Приложение к решению № 419.doc

